
CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N. 596 DEL 06/08/2019 

AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO 

 

OGGETTO: “INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLA PRESTAZIONE 
STRUTTURALE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E NIDO DI BUSCOLDO”: 
DETERMINA  AFFIDAMENTO INCARICO PER COLLAUDO STATICO IN CORSO 
D'OPERA
CIG Z38295BFBD - CUP H61E16000300004 - FINANZIAMENTO MIUR EDILIZIA 
SCOLASTICA 2018-2020 

IL DIRIGENTE DELL'AREA

 
PREMESSO CHE con D.G.C. 160 del 05.07.2018 è stato approvato il progetto definitivo redatto dall'Ing. Ugo Ziggiotto 
degli  “Interventi  di  potenziamento  della  prestazione  strutturale  del POLO  DELL’INFANZIA  DI  BUSCOLDO”  -  CUP 
H61E16000300004, dell'importo complessivo di €.410.000,00, da candidare al  bando “Programmazione nazionale in  
materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020”;

RICHIAMATO il Bando  “Programmazione nazionale in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020- avviso 
per la raccolta del fabbisogno di interventi di edilizia scolastica” cui il comune di Curtatone ha partecipato (id 655 del 
09.07.2019) richiedendo un contributo di €.  303.400,00, su €. 410.000,00  complessivi, per interventi di potenziamento 
della prestazione strutturale  della scuola dell'infanzia sita in via Maggiolini, 6;

Vista la determinazione n.983 del 21.12.2018 di incarico per indagini diagnostiche  ad  L.T.M. con sede a Curtatone, Via 
Pitentino, 10/12 per €.un totale di €. 2.444,70;

Vista la determinazione n.987 del 22.12.2018  di affidamento dei lavori di ripristino all'impresa Lavori edili F.lli Curcio 
di G. e V. Curcio e C sas via Mantegna, 4 di Borgo Virgilio (MN) per €. 1.300,00 che con IVA 22% danno €. 1.586,00;

VISTI:
- il Decreto Interministeriale 03.01.2018 che ha dato avvio alla programmazione triennale  2018-2010;
- il  Decreto Dirigenziale di Regione Lombardia n.10923 del 25.07.2018 e s.m. ed i., che approva la programmazione 
triennale 2018-2020 ed ha inserito la città di Curtatone nell'annualità 2018;
-  il decreto 16355 del 12.11.2018 col qual è stato approvato l'elenco degli enti e dei relativi interventi da ammettere a  
finanziamento;
- il  decreto Interministeriale n. 87 del 1 febbraio 2019, registrato dalla Corte dei Conti il 3 aprile 2019 e pubblicato in  
data 6 maggio 2019 sulla Gazzetta Ufficiale n. 104, dal quale risulta che il Comune di Curtatone è    b  eneficiario del 
finanziamento richiesto pari ad €. 303.400,00;

ATTESO CHE il Decreto prevede di autorizzare “gli enti locali di cui agli allegati elenchi dall’Abruzzo al Veneto all’avvio 
Pagina 1 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

delle procedure di gara e/o alla stipula dei contratti di appalto, procedendo alla proposta di  aggiudicazione entro il  
termine di 180 giorni, in caso di progettazione esecutiva e di 365 giorni, in caso di studio di fattibilità e/o progettazione  
definitiva, decorrenti dalla data di pubblicazione del presente decreto in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana;I 
tempi di aggiudicazione decorrono dalla data di pubblicazione sulla GURI (6 maggio 2019); 

VISTA la D.G.C. 107 del 30.05.2019 di accettazione del contributo;

Vista la determinazione n.408 del 31.05.2015 di incarico al Dr. Gianpaolo Rodighiero con sede in Vicolo Freddo, 14 a 
Mantova per indagine archeologica, per €. 1.600,00 che sommati a contributo previdenziale 4%, oltre ad  IVA 22% 
danno un totale di €. 2.030,08  ;

Vista la determinazione 409 del 31.05.2019  di incarico ad ENGEO S.r.l. con sede in Via Suor Maria Adorni, 2, Parma, 
per la redazione della relazione geologica,  per €. 3.500,00 che sommati a EPAP 2%  e IVA 22%  danno €. 4.355,40; 

Visto il parere favorevole della Commissione del paesaggio prot. 19566/2019 sul progetto definitivo approvato;

Vista la determinazione n. 585 del 01.08.2019 di:
-  CONFERMA  all'Ing.  Ugo  Ziggiotto  di  Curtatone  (MN),  dell'incarico  per  l'importo  offerto  su  Arca-SINTEL  con  ID 
97716530,   per  € 23.175,88,  comprensivi  di   cassa  di  previdenza 4%,  che,  integrato con €.  500,00 di  prestazioni  
tecniche per eventuali modifiche alla rete fognaria, danno €. 22.784,50 per prestazioni + €. 911,38 per INARCASSA 4% 
per toti €. 23.695,88 che con IVA 22% danno  €.28.908,97 di cui già impegnati €.  6.344,00 con det. 421/2018;
- APPROVAZIONE  delle modifiche al QTE relative alle somme a disposizione: 

Pagina 2 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

RILEVATO:

- che si rende necessario procedere all’affidamento dell’incarico di collaudo statico in corso d'opera per gli interventi di 
“Potenziamento  della  prestazione  strutturale  della  scuola  dell'infanzia  e  nido  di  Buscoldo”  a  soggetto  esterno 
all’Amministrazione  Comunale,  stanti  i  carichi  di  lavoro  dell’Ufficio  Tecnico  e  la  mancanza  della  specializzazione 
richiesta;
- le prestazioni/elaborati sono valutati  ai  sensi dell’art. 23 c.  4 del Codice, in considerazione del fatto che trattasi  
prevalentemente di manutenzioni straordinarie di strutture esistenti;
- che l’importo di € 3.500,00  IVA e contributi previdenziali esclusi, è stato quantificato con riferimento alle  le modalità  
di  cui  al  Decreto  Ministeriale  17  giugno  2016  “Approvazione  delle  tabelle  dei  corrispettivi  commisurati  a  livello  
qualitativo delle prestazioni di progettazione adottato ai sensi dell’articolo 24, comma 8 del decreto legislativo n. 50  
del 2016”, su un importo di lavori presunto di €. 270.000,00, come  da calcolo allegato, applicando uno sconto del 35% 
e spese circa 6%; 

ATTESO CHE: 

- che per importi inferiori ad €.40.000,00 si può procedere ad affidamento diretto ex art. 36, c.2, lett.a del D.Lgs .50/2016;
-   non è  necessario ricorrere al sistema di mediazione telematica (piattaforma di e-procurement) di Regione Lombardia - “Sintel” di 
Pagina 3 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

A.R.C.A. 3. Lombardia, in quanto l'art. 1, comma 130 della Legge di Bilancio 2019 ha modificato l'art.1, comma 450 della legge n.  
296 del 2006 che ora così dispone: “450. Le amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e delle scuole di  
ogni ordine e grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché gli enti nazionali di previdenza e assistenza  
sociale pubblici e le agenzie fiscali di cui al decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari  
o superiore a 5.000 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario, sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della 
pubblica amministrazione. ...”, con ciò escludendo dall'obbligo gli affidamenti di importo inferiore a €. 5.000,00;
- stante  la necessità di procedere con l'incarico è stata protocollata al n° 21096 del 01.08.2019 l'offerta dell’Ing. Fabio Mari, C.F.  
MRAFBA81D21E897P, dello Studio Associato di Ingegneria e Architettura INGEA34 degli Ingg. F.Mari C.Supino e Arch. M. Masotto, 
con sede in Via Imre Nagy - 46100 Mantova, iscritto all'elenco dei professionisti  del  Comune di Curtatone al n.  109, cat.  O e  
contattato a tal fine dall'UTC;
- detta offerta è per €. 3.500,00 che sommati a contributo INARCASSA 4%,  pari ad €. 1400, danno €. 3.640,00  oltre ad IVA 22% 
per €. 800,80 danno un totale di €. 4.440,80;
Dato atto che è stata verificata la regolarità contributiva dell'Ing. Mari (prot. INARCASSA 766318/171.2.1/STAP03 del  

30.07.2019);

VISTI:

· l’articolo 32, comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 il quale dispone che: “prima dell’avvio delle procedure di affidamento di  
contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre,  
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”;
· l’articolo 192 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000,  n.267 “Testo Unico delle Leggi  sull’ordinamento degli  Enti  
Locali” che prevede che l’affidamento in questione dovrà essere effettuato previa adozione di apposita determinazione 
a contrarre indicante:
- il fine che si intende perseguire;
- l’oggetto dell’affidamento, la sua forma e le clausole ritenute essenziali;
- le  modalità  di  scelta  del  contraente  ammesse  dalle  vigenti  disposizioni  legislative  in  materia  di  contratti  delle  
pubbliche amministrazioni e le ragioni che ne sono alla base;

VISTI i seguenti allegati:

- disciplinare di incarico che regolerà i rapporti tra Comune di Curtatone ed  professionista – ALLEGATO A;
- determinazione importo e offerta  – ALLEGATO B;
- nulla osta studio – ALLEGATO C;

Richiamate:
• la delibera di Giunta comunale n. 164 del 10/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento unico di programmazione  

(DUP) – periodo 2019/2021 (artt. 151 e 170, comma 1, del D.lgs n. 267/200). Presentazione”;
-   la delibera di Consiglio comunale n. 43 del 16/07/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Approvazione documento unico di 
programmazione (DUP) – anni 2019/2021”;
• la delibera di Giunta comunale n. 267 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione nota di aggiornamento 

della proposta di documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;
• la delibera di Giunta comunale n. 268 del 05/12/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione dello schema di bilancio di 

previsione finanziario 2019-2021 (art. 11 D.Lgs. 118/2011)”
• la  delibera  del  Consiglio  comunale  n.  75  del  27/12/2018,  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “  Approvazione  nota  di  

aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - per il periodo 2019/2021”;
• la delibera di Consiglio Comunale n. 76 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ Approvazione bilancio di previsione  

finanziario 2019/2021”;
• la deliberazione di Giunta comunale n. 287 del 27/12/2018, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto:”approvazione piano esecutivo di 

gestione (PEG) anni 2019-2021”;
• la deliberazione di giunta comunale n. 4 del 16/01/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: ”variazioni alle dotazioni di cassa anno  

2019”;
• la   deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 04/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al bilancio d i previsione 

Pagina 4 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000) e contestuale variazione piano opere pubbliche 2019/2021";
• la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  73  del  04/04/2019,  immediatamente  eseguibile,  ad  oggetto:”  Modifica  piano  esecutivo  (PEG)  anni 

2019/2021”;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: ”Approvazione del rendiconto 

della gestione per l'esercizio 2018 ai sensi dell'art. 227 del D.lgs n. 267/2000”;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto: “Variazioni al bilancio di previsione  

finanziario 2019/2021 (art. 175, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000)”;
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 14 del 29/04/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto : ”Debiti fuori bilancio, riconoscimento di  

legittimità e provvedimento di ripiano ai sensi dell'art. 193 e 194 del D.Lgs. n. 267/2000. Variazione di bilancio e contestuale variazione piano  
opere pubbliche 2019/2021”;

• la deliberazione di Giunta Comunale n.  91  del 08/05/2019, immediatamente eseguibile,  ad oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 
2019/2021”; 

• la deliberazione di consiglio comunale n. 23 del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:" assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri per l'esercizio 2019/2021 ai sensi degli arttt. 173 comma 8 e 193 comma 2 del d.Lgs n. 267/2000"; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 132  del 28/06/2019, immediatamente eseguibile, ad oggetto:” Modifica piano esecutivo (PEG) anni 
2019/2021”; 

DATO ATTO che relativamente a questo procedimento non sussiste conflitto di interessi in capo al responsabile del servizio né al  
responsabile del procedimento ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/90;
VISTO il Decreto Sindacale n. 14 Prot. 36305 del 27/12/2018 con il quale vengono attribuite le funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.  
107 del D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

VISTI il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/200 ed in particolare:
- l’art. 107 riguardante le funzioni e le responsabilità della dirigenza;  l’art. 151, comma 4, (copertura finanziaria); l’art. 153, comma  
5, (regolarità contabile);   l’art. 183 che dette norme in materia d’impegno di spesa;

Visto Il D.Lgs. 50 /2016 e s. m. ed i.;
DETERMINA

Di prendere atto che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto e s'intendono integralmente 
approvate;

Di approvare l’offerta pervenuta a protocollo al n. 21096 del 01.08.2019 dell’Ing. Fabio Mari, C.F. MRAFBA81D21E897P, dello Studio 
Associato di Ingegneria e Architettura INGEA34 degli Ingg. F.Mari C.Supino e Arch. M. Masotto con sede in Via Imre Nagy - 46100  
Mantova, per €. 3.500,00 di competenze che sommati a contributo INARCASSA 4%,  pari ad €. 1400,00 danno €. 3.640,00  oltre ad 
IVA 22%   per €. 800,80 danno un totale di €. 4.440,80;

Di affidare, per i motivi citati in premessa, l'incarico di collaudo statico in corso d'opera all'ing. Fabio Mari dello Studio Associato di 
Ingegneria e Architettura INGEA34,  con sede a Mantova, per €. 3.500,00 di competenze  che sommati a contributo INARCASSA 4%, 
pari ad €. 1400,00 danno €. 3.640,00  oltre ad IVA 22%   per €. 800,80 danno un totale di €. 4.440,80;l

Di approvare i seguenti allegati alla determina:
- schema di disciplinare di incarico che regolerà i rapporti tra Comune di Curtatone ed  professionista – ALLEGATO A;
- modello offerta economica – ALLEGATO B;
- calcolo parcella – ALLEGATO C;

Di assumere conseguentemente a carico del bilancio comunale un impegno di spesa di €. 4.440,80  a favore dell'ing. Fabio Mari;

Di dare atto che l'importo di €. 4.440,80 è finanziato con la seguente imputazione all'annualità 2019 del bilancio pluriennale 2019-
2021:

     Mis.          Prg         Tit        Mac    Capitolo/Art
04   01  2 02  0245109

denominato “Potenziamento della prestazione strutturale della scuola dell'infanzia di Buscoldo”

Pagina 5 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

Di provvedere, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., se dovuto,  alla pubblicazione  e aggiornamento di tutti gli atti relativi  
alla  procedura  in  oggetto  sul  profilo  del  committente,  nella  sezione  “Amministrazione  trasparente”,  con  l'applicazione  delle  
disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12/2019;

Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti. 

  
 

  
 

Pagina 6 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/


CITTA'   DI   CURTATONE
PIAZZA CORTE SPAGNOLA, 3 - 46010 MONTANARA DI CURTATONE - MANTOVA
______________________________________________________________________________

PARTITA IVA 00427640206
Sito internet www.curtatone.it – PEC comune.curtatone@legalmail.it

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 596 DEL 06/08/2019 

OGGETTO: “INTERVENTI DI POTENZIAMENTO DELLA PRESTAZIONE 
STRUTTURALE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA E NIDO DI BUSCOLDO”: 
DETERMINA  AFFIDAMENTO INCARICO PER COLLAUDO STATICO IN CORSO 
D'OPERA
CIG Z38295BFBD - CUP H61E16000300004 - FINANZIAMENTO MIUR EDILIZIA 
SCOLASTICA 2018-2020 

In riferimento alla determina su elencata si attesta la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis I comma D.Lgs 267/2000 

IL RESPONSABILE - AREA LAVORI PUBBLICI, AMBIENTE E TERRITORIO
TROMBANI GIOVANNI / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

    

     

Pagina 7 di 7  - Det. N.  596 del  06/08/2019

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://www.curtatone.it/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Curtatone”

http://www.curtatone.it/

